UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Breuiariu[m] iuxta veru[m] ordinariu[m] diocesis
Paderburnen[sis]**

Erich <Braunschweig-Grubenhagen, Herzog, II.>

Liptzk, 1513

Ordinarium officii; Psalterium

urn:nbn:de:hbz:466:1-7846

Dominica

die

fol. i

Ita incipient hore in pri
uato tā de sc̄is q̄ de tpe. ad
matutinas. **P**ater n̄r. Ave
maria. Cr̄iste audi nos. Salua
tor mundi. Adiuua nos. **S**eu
alio quocūq; placuerit mō.
dūmō tñ **P**ater n̄r. et Ave
maria cū sequenti v̄. dicant.
v̄. In matutinis dñe meditabor
in te. Quia fuisti adiutor meus.
Deinde **e**leuata voce dic̄t.
Qomine labia mea aperies
Et os meū annūciabit laudē
tuā. De⁹ in adiutorū meū
intende. Dñe ad adiuuandū
me festina. Gloria p̄ri et filio et
sp̄i sc̄to. Sicut erat in princi
pio et nūc et semp. et in sc̄la se
culorū amen. **A**lla **vel** Laus
tibi dñe rex eterne gl̄ie. **S**m tē
pus. **D**einde **i**nuitatorū p
totū. **E**t sequit̄ **i**nuitato. do
minicale qñ nocturn⁹ **serua**
tur. Regē magnū dñm. Venite
adoremus. **P**salmus.
Venite exultemus dñio
iubilem⁹ deo salutarī n̄ro p̄oc
cupem⁹ faciē ei⁹ in cōfess̄ōe
et in psalmis iubilem⁹ ei. **i**n
uita. Regem magnū. **totum.**
Qm de⁹ magnus dñs et rex
magn⁹ sup oēs deos: qm̄ non
repellit dñs plebē suā. q̄a in
manu ei⁹ sunt oēs fines terre
et altitudines mōtiū ip̄e con

spicit. Venite adoremus.
Qm ip̄ius est mare et ip̄e fe
cit illud. et aridā fundauerūt
man⁹ eius. venite adorem⁹
et p̄cidam⁹ ante deū: plorem⁹
corā dñio qui fecit nos q̄a ip̄e
est dñs de⁹ noster. nos autē po
pul⁹ ei⁹ et oues pascue eius.
Regem magnū dominum.
Hodie si vocē ei⁹ audieritē
nolite obdurare corda v̄ra si
cut in eracerbatiōe sc̄dm diē
tēptatiōis in deserto: vbi tēp
tauerūt me p̄ces v̄ri. p̄bauerūt
et viderunt opa mea. Venite.
Quadragesima annis prim⁹
fuit generationi huic et dixi sp̄
hi errāt corde: ip̄i v̄o nō cog
nouerūt vias meas quib⁹ iu
raui in ira mea si introibunt
in requiē meā. Regē magnum
Gloria p̄ri et filio et sp̄i sc̄to
sicut erat in principio et nūc et
sp̄ et in sc̄la sc̄loꝝ amē. Venite
adorem⁹. **D**einde **r**epeat̄ **co**
tū inuita. Regē magnum rē.
Mota dñicis dieb⁹ qñ no
cturn⁹ **serua**t. tūc in primo
nocturno sp̄ dicunt̄ q̄ttuor
psalmi sub vno. **G**loria patri.
In sc̄do et tertio nocturnis
dic̄t̄ ad quēlibet ps̄. **G**loria
patri. **I**n primo noctur. ps̄.
A

Beatus vir q non abiit in consilio impiorum: et in via peccatorum non stetit: et in cathedra pestilentie non sedit.

Sed in lege domini voluntas eius: et in lege eius meditabitur die ac nocte.

Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum: quod fructum suum dabit in tempore suo.

Et folium eius non defluet: et omnia quecumque faciet prosperabunt.

Non sic impij non sic: sed tanquam puluis: quem projicit ventus a facie terre.

Ideo non resurgunt impij in iudicio: neque peccatores in consilio iustorum.

Quia non novit dominus viam iustorum: et iter impiorum peribit.

Quare fremunt **ps. ij.** Querebant gentes: et populi meditati sunt inania.

Astiterunt reges terre et principes convenerunt in unum adversus dominum: et adversus christum eius.

Dirumpamus vincula eorum: et projiciamus a nobis iugum ipsorum.

Qui habitat in celis irrides

bit eos: et dominus subsannabit eos.

Tunc loquetur ad eos in ira sua: et in furore suo conturbabit eos.

Ego autem constitutus sum rex ab eo super syon montem sanctum eius: predicans preceptum eius.

Dominus dixit ad me filius meus es tu: ego hodie genui te.

Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et possessionem tuam terminos terre.

Reges eos in virga ferreas: et tanquam vas figuli confringet eos.

Et nunc reges intelligite: erudimini quia iudicatis terram.

Servite domino in timore: et exultate ei cum tremore.

Apprehendite disciplinam: nequando irascatur dominus: et pereatis de via iusta.

Quia exarsit in brevi ira eius: turbabit omnes qui confidunt in eo.

Domine quid **ps. iij.** multiplicati sunt qui tribulant me: multi insurgunt adversum me.

Multi dicunt anime mee: non est salus ipsi in deo eius.

Tu autem domine susceptor meus es gloria mea: et exaltans caput meum.

Voce mea ad dominum clam

maurice
te sanc
Ego
sum et
suscepi
Non
circu
ne: salu
Omni
verfanc
tes pec
Dni et
tuum bñ
D
in ira tu
Mise
mus su
turbata
Et an
desec
Conu
pe anin
ppter n
Quom
memor
quis co
Tabo
lauabo
lectum
stratu
Turb
lus me
omnes
Disce

nocturnus

fol. ij

maui: et exaudiuit me de mon
te sancto suo.

Ego dormiui et soporatus
sum et exurreri: quia dominus
suscepit me.

Non timebo milia populi
circūdantis me exurge domi
ne: saluū me fac deus meus.

Quoniam tu percussisti omnes ad
uersantes mihi sine causa: de
tes peccatorū cōtriuisti.

Domi est salus: et sup populū
tuū bñdictio tua. **ps. vi.**

Domine ne in furore
tuo arguas me: neq;
in ira tua corripas me.

Miserere mei dñe quoniam infir
mus sum sana me dñe: quoniam cō
turbata sunt ossa mea.

Et anima mea turbata ē val
de: sed tu dñe vsq; quo.

Conuertere domine et eris
pe animā meā: saluum me fac
ppter misericordiā tuā.

Quoniam non est in morte q
memor sit tui: in inferno aut
quis cōfitebit tibi:

Laboravi in gemitu meo
lauabo per singulas noctes
lectum meū: lacrimis meis
stratū meū rigabo.

Turbatus est a furore oculus
meus: inueteravi inter
omnes inimicos meos.

Discedite a me oēs qui ope

ramini iniquitatē: quoniam exaudi
uit dñs vocem fletus mei.

Exaudiuit dñs deprecatio
nem meā: dominus orationē
meam suscepit.

Erubescant et conturbent
vehementer omnes inimici
mei: cōuertantur et erubescant
valde velociter.

quo finito. Gloria patri et.
An. Seruite domino in timore.

Domine deus **ps. vij.**
me in te speravi: sal
uū me fac ex oibus psequen
tibus me et libera me.

Nequādo rapiat vt leo ani
mā meā: dū nō est qui redi
mat neq; qui saluū faciat.

Dñe deus me si feci istud:
si est iniquitas in manib; meis.

Si reddidi retribuētibus
mihi mala: decidam merito
ab inimicis meis inanis.

Persequat inimicus animā
meā et cōprehēdat et cōculcet
in terrā vitā meā: et gloriā
meā in puluerē reducat.

Et exurge domine in ira tua:
et exaltare in finibus inimic
orum meorum.

Exurge dñe deus meus in p
cepto quod mandasti: et synago
ga pplorū circūdabit te.

Et ppter hāc in altū regre
dere: dñs iudicat pplos.

a ij

Iudica me domine fm iusticiam meā: et fm innocentiam meam super me.

Consumet nequicia peccatorum et diriges iustum: scrutans corda et renes deus.

Iustum adiutorium meum a domino quod saluos facit rectos corde.

Deus iudex iustus fortis et patiens: nunquid irasceat per singulos dies.

Nisi conuersi fueritis gladius suum vibrauit: arcum suum tetendit et parauit illum.

Et in eo parauit vasa mortis: sagittas suas ardentibus effecit.

Ecce parturit iniusticiam et concepit dolorem: et peperit iniquitatem.

Lacum aperuit et effodit eum: et incidit in foueam quam fecit.

Conuertet dolor eius in caput eius: et in verticem ipsius iniquitas eius descendet.

Confitebor domino fm iusticiam eius: et psallam nomini domini altissimi. **ps. viij.**

Domine dominus noster: quod admirabile est nomen tuum in vniuersa terra.

Quia eleuata est: magnificentia tua super celos.

Et ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem propter ini-

micos tuos: ut destruas inimicum et ultorem.

Quonia videbo celos tuos opera digitorum tuorum: lunam et stellas que tu fundasti.

Quid est homo quod memor es eius: aut filius hominis quoniam visitas eum.

Minuisti eum paulo minus ab angelis gloria et honore coronasti eum: et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Omnia subiecisti sub pedibus eius oues et boues vniuersas: insuper et pecora campi.

Volucres celi et pisces maris: quod pascunt semitas maris.

Domine dominus noster: quod admirabile est nomen tuum in vniuersa terra. **ps. ix.**

Confitebor tui domine in toto corde meo: in rebo omnia mirabilia tua.

Letabor et exultabo in te: psallam nomini tuo altissime.

In conuertendo inimicum meum retrosum: infirmabitur et peribit a facie tua.

Quia fecisti iudicium meum et causam meam: sedisti super thronum qui iudicas iusticiam.

Increpasti gentes et peristi impiis: nomen eorum delesti in eternum: et in seculum seculi.

Inimici defecerunt frumee in fine: et ciuitates eorum destruxisti.

nocturnus

fo. iij.

Perijt memoria eoz cū soni
tu: dñs in eternū pmanet.

Paravit in iudicio thronū
suū: et ipse iudicabit orbem
terre in equitate: iudicabit
populos in iusticia.

Et factus est dñs refugium
pauperi: adiutor in oportu
nitatibus in tribulatiōe.

Et sperent in te qui nove
runt nomē tuū: qm̄ nō dereli
quisti querētes te dñe.

Psallite dño qui habitat in
syon: annunciate inter gen
tes studia eius.

Qm̄ requirens sanguinem
eorū recordatus est: non est
oblitus clamorē pauperum.

Miserere mei dñe vide hu
militatē meā: et inimicū meis

Qui exaltas me de portis
mortis: vt annunciem om̄es
laudationes tuas in portis
filie syon.

Exultabo in salutari tuo in
fire sunt gentes in interitu
quem fecerunt.

In laq̄o isto quē absconde
rūt: cōphensus est pes eoz.

Cognosceť dñs iudicia fa
cies: in opibus manū suarū
cōprehensus est peccator.

Conuertantē peccatores in
infernum: om̄es gentes que
obliuiscunt deum.

Qm̄ non in finē obliuio erit
pauperis: pacientia pauper
non peribit in finem.

Exurge dñe nō cōfortet hō:
iudicentē gētes ī p̄spectu tuo.

Constituē domine legisla
torem super eos: vt sciāt gen
tes quoniā homīes sunt.

Ut quid dñe recessisti lon
ge: despicias in oportunitati
bus in tribulatione.

Dum superbīt impi⁹ incen
dit pauper: cōprehendūtur
in cōsilijs quib⁹ cogitant.

Quoniā laudat peccator in
desiderijs anime sue: et ini
quus benedicatur.

Exacerbauit dñm pctōr: fm̄
multitudinē ire sue nō q̄ret.

Non est deus in conspectu
eius: inquinatae sunt vie illi⁹
in omni tempore.

Auferuntur iudicia tua a fa
cie eius: omniū inimicorum
suozū dominabitur.

Dixit enī in corde suo: non
moueboz a generatiōe in ge
nerationem sine malo.

Qui⁹ maledictiōe os plenū
est et amaritudine et dolo: sub
lingua eius labor et dolor.

Sedet in insidijs cum diuiti
tibus in occultis: vt interfici
at innocentem.

Oculi eius in pauperem res

a iij

ſpiciunt: inſidiat in abſcōdis
to quaſi leo in ſpelunca ſua.

Inſidiat vt rapiat paupe-
rem: rapere pauperem dum
attrahit eum.